Prefeitura de Camutanga

DECRETO N° 11/2021

20 .000,00

2 .000,00

20 .000,00

25.000,00

D isp õ e  so b re  a b e r tu ra  d e  c réd ito  ad ic io n a l su p le m e n ta r, e d á  o u tras
p ro v id ên c ias.

O  P re fe ito  do  m u n ic íp io  de  C a m u tan g a , e s tad o  d e  P ern am b u co , n o  uso  d e  su as a tr ib u iç õ es  e  te n d o  em  v is ta  o  q u e  d isp õ e  a  Lei n°
4 2 6 /2 0 2 0 , e A rt. 43 § Io, inc iso  III d a  L ei F ed e ra l n°4 .320  de  17/03/64.

D E C R E T A :

A rt. I o - F ica  ab erto  u m  créd ito  ad ic io n a l su p le m e n ta r  n o  v a lo r  d e  R $  7 6 1 .0 0 0 ,0 0  (S e te c e n to s  e  S e sse n ta  e  U m  M il R eais),
d es tin a d o  a  d o tação  o rç a m e n tá r ia  ab a ix o  d escrim in ad a :

02.05 - Secretaria de Educação - FUND EB

1236100032.020 - GESTÀO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903059 - MATERIAIS DIVERSOS

001 - Recursos Ordinários R$

33904700 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

001 - Recursos Ordinários R$

1236100032.025 - TRANSPORTE DE ESTUDANTES

33903051 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

115 - Transferências do FUNDEB 40%  -  Complementação da União R$

1239200032.088 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA

33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

001 - Recursos Ordinários R$

02.06 - Secretaria de Saúde - Fundo M unicipal de Saúde

1030100052.041 - GESTÃO DA SECRETARIA E DO FUNDO DE SAÚDE

33903059 - MATERIAIS DIVERSOS

0 0 1 -Recursos Ordinários R$

1030100052.065 - SERV. DE ASSIST. MÓVEL E URGÊNCIA - SAMU

33903051 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

214 - Transferências Fundo a  Fundo de Recursos do SUS provenientes do R$

1030100052.091 - ENFRENTAM ENTO AO CO V ID -I9 NO ÂMBITO DA SAÚDE

33903059 - MATERIAIS DIVERSOS

218 - Demais transferências de recursos Federais vinculados ao combate à R$

33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

218 - Demais transferências de recursos Federais vinculados ao combate à R$

1030200052.042 - GESTÀO DE HOSPITAIS E UNIDADES DE SAÚDE

33903051 - COM BUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

001 - Recursos Ordinários R$

02.07 - Secretaria de T rabalho e Ação Social - FM A S E FM DCA

0824400062.062 - BENEFÍCIOS EVENTUAIS A PESSOAS CARENTES

33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

001 - Recursos Ordinários R$

02.08 - Secretaria de O bras, U rbanism o e M eio Am biente

1545100071.008 - PAVIMENTAÇAO ASFÁLTICA NA SEDE DO MUNICÍPIO

44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES

520 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse dos Estados R$

1545200072.068 - GESTÃO DA SECRETARIA OBRAS, URBANISMO E M. AMBIENTE

100.000,00

40.000,00

35.000,00

20 . 000,00

300.000,00

10 .000,00

34.000,00

33903051 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

001 - Recursos Ordinários R$

33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

001 - Recursos Ordinários R$

1545200072.071 - ARBORIZAÇÃO E AJARDINAMENTO NAS VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS

33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

001 - Recursos Ordinários R$

02.09 - Secretaria de Serviços Públicos

1545200102.075 - GESTÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

001 - Recursos Ordinários R$

T ota l RS

A rt. 2o - O  créd ito  de  q u e  se tra ta  o  a r tig o  a n te r io r  co rre rá  p o r c o n ta  d a  an u lação  d as  d o taçõ es  d isc rim in a d a s  abaixo:

02.03 - Secretaria de Finanças e P lanejam ento

9999999999 0 0 1  .  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99999999 - Reserva de Contingência / Reserva do RPPS

001 - Recursos Ordinários R$

02.07 - Secretaria de T rabalho e Ação Social - FM A S E FM DCA

0824400061.005 - APOIO AO PROGRAMA DE HABITAÇÃO POPULAR

44905100 - OBRAS E INSTALAÇÕES

510 - Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União R$

T ota l RS

A rt. 3o - E ste  d ec re to  e n tra rá  em  v ig o r  n a  d a ta  d e  su a  p u b licação .

A rt. 4o - R e v o g am -se  a s  d isp o s içõ es  em  co n trá rio .

C a m u tan g a , (JJ^ÜgJlíarço d e  2021

c
ilita Cardozo Fonseca

Prefeita

25.000.00

10.000.00

20 .000,00

100.000,00

761.000,00

751.000,00

10.000,00

761.000,00

AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 240 - CENTRO - Camutanga/PE - CEP:
CNPJ N°: 11.362.779/0001-01 Telefone: (81) 36521162 Email: